
De: Maria Luisa Videla
A: oficina de partes; Ivonne Moreno Araneda
Cc: Juan Eduardo Gallardo; Cristobal Celis
Asunto: Carta GM 2021 14 en respuesta a Carta 210275
Fecha: lunes, 08 de febrero de 2021 10:35:31
Archivos adjuntos: Carta GM 2021 014 Respuesta 210275 .pdf

Estimada Ivonne,
 
Junto con saludar y de acuerdo a lo solicitado en la carta 201275, adjunto hago llegar respuesta
formal por parte de Generador Metropolitana SpA, indicando a participantes en Comité Operativo
Ampliado.
 
Saludos.
 
María Luisa Videla
Especialista Ambiental
Complejo Termoeléctrica Renca
+56939358206
 
 

 

De: oficina de partes <oficinadepartesmma@mma.gob.cl> 
Enviado el: Thursday, January 28, 2021 9:21 AM
Para: juancarlos.olmedo@coordinador.cl; Ernesto.huber@coordinador.cl;
nwestenenk@generadoras.cl; dzurita@gpm-ag.cl; asuntos.corporativos@aes.com;
claudia.cerda@enel.com; coaraneda@colbun.cl; rgranifo@colbun.cl;
Daniel.horta@engie.com; Contacto Geme <contacto@generadora.cl>;
claudio.duran@kelarpowersa.com; info@arauco.cl; lllanos@gerencia.cmpc.cl;
contacto@amuch.cl; jbelmar@achm.cl; Maria Victoria Gazmuri Munita
<MGazmuri@mma.gob.cl>; Guillermo Ready Salame <GReady@mma.gob.cl>; Mario
Delannays Araya <MDelannays@mma.gob.cl>; Victor.silva.gallardo@gmail.com;
ariel.munoz@pucv.cl; carroyo@oceana.org; lvandermeer@oceana.org;
manuel.gutierrez.aburto@gmail.com; fliberona@terram.cl;
epizarro.larrain@gmail.com; Claudia Fuentes (cfuentes@chilesustentable.net)
<cfuentes@chilesustentable.net>; epizarro.larrain@gmail.com; kmillas@med.puc.cl;
jcm@ing.puc.cl; jaime.espinoza@usm.cl; centrodeenergiauc@ing.puc.cl
CC: Ivonne Moreno Araneda <IMoreno@mma.gob.cl>; Geraldine Quipallan Segura
<GQuipallan@mma.gob.cl>
Asunto: Carta 210275
 
Junto con saludar se hace envío de la Carta N° 210275 del Ministerio del Medio
Ambiente que solicita proponer un representante para integrar dicho Comité Operativo
Ampliado.
Agradeceremos acusar recibo de este correo y sus adjuntos, al correo electrónico
IMoreno@mma.gob.cl
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Avda. Apoquindo 3472, oficina 1301       
Las Condes, Santiago, Chile  
fono: (56-2) 2391 1100 


 


Santiago, 29 de enero de 2021  


GM-2021-014 


 


 


 


Sra. 


Carolina Schmidt Zaldívar 


Ministra de Medio Ambiente 


San Martín 73 


Santiago 
 
Presente 
 
 
Ref. Respuesta a carta N°  210275 del 22 de enero de 2021. 
 
 
 
De acuerdo con lo establecido en la Resolución Exenta N°1130/20120 de fecha 12 de 


febrero de 2020, publicada en el Diario Oficial el día 26 de febrero del mismo año, se dio 


inicio al proceso de revisión de la Norma de Emisión para centrales termoeléctricas, 


establecida mediante Decreto Supremo N° 13 de 2011, del Ministerio del Medio Ambiente.  


 


Bajo el contexto de la conformación de un Comité Operativo Ampliado según lo estipulado 


en el articulo 7 del decreto supremo N° 38 de 2021 del Ministerio del Medio Ambiente, que 


“Aprueba Reglamento para la Dictación de Normas de Calidad Ambiental y de Emisión” y 


la solicitud de proponer a los representantes para integrar dicho Comité en carta de la 


referencia, como Generadora Metropolitana proponemos a quienes se indican a 


continuación: 


 


Sr. Juan Eduardo Gallardo, Gerente de Sustentabilidad, Teléfono celular +56956574157 


JGallardo@Generadora.cl y al Sr. Cristobal Celis, Jefe de Medio Ambiente, Territorio y 


Permisos, su correo electrónico es el ccelis@generadora.cl y su teléfono celular es el 


+56933811278  


 



mailto:JGallardo@Generadora.cl
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Avda. Apoquindo 3472, oficina 1301       
Las Condes, Santiago, Chile  
fono: (56-2) 2391 1100 


 


 


 


Sin otro particular y esperando la buena acogida de la presente, saluda atentamente a 


usted, 


 


 


 


 


 


 


________________________ 


Juan Eduardo Gallardo F. 


Generadora Metropolitana SpA 


 


 


 


________________________ 


Eduardo Diez R. 


Generadora Metropolitana SpA 


 


 


 


              


 


 
 
 





ivonne.moreno
Resaltado



 
 
 
 

 ¡Este es un Correo Externo!
 Si el remitente no es de confianza, no lo responda, no abra archivos adjuntos ni haga
clic en los vínculos.
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